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       Pan  

        

 

 
 

Ustosunkowując się do Pana petycji, organ podatkowy stwierdza, że podtrzymuje swoje 
stanowisko z dnia 07.02.2025 roku wobec propozycji zawartej w petycji z dnia 30.01.2025 
(data wpływu 31.01.2025). 

W związku z kolejną petycją złożoną przez Pana wyjaśniam, że gmina nadal nie może 
wprowadzać zwolnień podmiotowych tj. zwolnić rolników ekologicznych z płacenia podatku, 
może zwolnić przedmiot opodatkowania np. grunty gospodarstw ekologicznych. Wpisał Pan, 
że inne gminy w Polsce już stosują podobne mechanizmy, jednakże z posiadanej przez organ 
podatkowy wiedzy wynika, że w kraju jedna gmina posiada uchwałę o zastosowaniu ulgi w 
podatku rolnym dla gospodarstw ekologicznych w wysokości 10 % naliczonego podatku 
rolnego na dany rok podatkowy, a nie zwolnienia z podatku rolnego.  

Na terenie Gminy Piaski działa jedno gospodarstwo ekologiczne. Rolnicy z gminy Piaski są 
nastawieni na intensywną produkcję roślinną i zwierzęcą, prowadzoną przez duże 
gospodarstwa rolne. Rolnicy nie sygnalizują zmian w produkcji roślinnej na ekologiczną. 
Gospodarstwami ekologicznymi są raczej mniejsze gospodarstwa rolne. Jeżeli chodzi o 
zwolnienie czy też ulgę w podatku rolnym to i tak nie będą to kwoty zachęcające innych 
rolników do zmiany sposobu upraw na ekologiczne. Produkty takie muszą spełniać 
rygorystyczne normy dotyczące uprawy, obróbki i przechowywania. Kwestie ekologicznej 
produkcji wprowadza Ustawa z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i 
produkcji ekologicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1235), a także Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie produkcji 
ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylające rozporządzenie Rady (WE) 
nr 834/2007 (Dz. U. UE. L. z 2018 r. Nr 150, str. 1 z późn. zm.)  

Zasadnie powołano się na wsparcie ARiMR ponieważ dopłaty jakie mogą uzyskać rolnicy za 
uprawy ekologiczne rekompensują im zwiększone wydatki na produkcję ekologiczną, która 
jest bardziej pracochłonna i kosztowna, a możliwość otrzymania dopłat jest zachętą do ich 
prowadzenia i z pewnością są to większe kwoty, od kwoty możliwej ulgi  czy zwolnienia z  
podatku rolnego, które mogliby uzyskać. 
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Nie można się zgodzić ze stwierdzeniem, że brak opłaty targowej nie rekompensuje kosztów 
prowadzenia ekologicznego gospodarstw. Owszem rekompensuje i jest traktowane jako 
substytut realnego wsparcia finansowego w postaci ulg podatkowych. Nie jest to co prawda  
duża kwota ale w skali roku, czy lat zrobi się już znaczna suma. Przyjmując, że w 2023 roku 
dzienna stawka opłaty targowej wynosiła 32 zł za sprzedaż z samochodów osobowych, 
osobowo-towarowych, straganów – stanowisko o szerokości powyżej 3,5 mb, sprzedaż ta 
odbywała się 4 razy w miesiącu, to na rok wyjdzie kwota 1.536,00 zł, co nie jest małą kwotą, 
porównywalną do wysokości podatku rolnego od średniego gospodarstwa rolnego, którego 
wysokość w 2025 roku wynosi 215,85 zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów rolnych.  

Do przeprowadzenia merytorycznej analizy wpływu proponowanych ulg na budżet gminy, 
niezbędne jest posiadanie danych wyjściowych. O zwolnienie lub ulgę w podatku wnioskują 
osoby, których to bezpośrednio dotyczy, przedstawiając odpowiednie dane uzasadniające 
wniosek, niezbędne do jego rozpatrzenia. Nie podał Pan ilu rolników byłoby 
zainteresowanych tych rozwiązaniem, nie podał Pan żadnych danych, które mogłyby 
posłużyć do oszacowania skutków finansowych dla budżetu gminy. Bez jakichkolwiek 
danych nie można  oszacować skutków wprowadzenia zwolnień czy też ulg podatkowych.  

W przepisach prawnych istnieje szeroki wachlarz ulg i zwolnień podatkowych, tak w podatku 
rolnym jak i w podatku od nieruchomości. Podatnikom podatku rolnego przysługuje ulga 
inwestycyjna z tytułu wydatków poniesionych na: 

1)budowę lub modernizację budynków inwentarskich służących do chowu, hodowli i utrzy-
mywania zwierząt gospodarskich oraz obiektów służących ochronie środowiska, 
2)zakup i zainstalowanie: 
a)deszczowni, 
b)urządzeń melioracyjnych i urządzeń zaopatrzenia gospodarstwa w wodę, 
c)urządzeń do wykorzystywania na cele produkcyjne naturalnych źródeł energii (wiatru, bio-
gazu, słońca, spadku wód) 
- jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane w całości lub w części z udziałem środków pu-
blicznych. 

Z tytułu nabycia gruntów przeznaczonych na utworzenie nowego gospodarstwa rolnego lub 
powiększenie już istniejącego do powierzchni nieprzekraczającej 100 ha też należy się 
zwolnienie i ulga: 
a)będące przedmiotem prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego, nabyte w dro-
dze umowy sprzedaży, 
b)będące przedmiotem umowy o oddanie gruntów w użytkowanie wieczyste, 
c)wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, objęte w trwałe zagospoda-
rowanie; 
 
 
 
 



 
Gmina Piaski 

63-820 Piaski, ul. 6 Stycznia 1 
tel. +48 65 571 90 30, fax +48 65 571 90 49 

www.piaski-wlkp.pl, e-mail: sekretariat@piaski-wlkp.pl 
 

Sprawę prowadzi: 
Katarzyna Andrzejczak 
nr tel. 65 529 54 21 
e-mail kandrzejczak@piaski-wlkp.pl 
 

Również w podatku od nieruchomości rolnicy posiadają zwolnienia dla 
budynków gospodarczych lub ich części: 
a)służących działalności leśnej lub rybackiej, 
b)położonych na gruntach gospodarstw rolnych, służące wyłącznie działalności rolniczej, 
c)zajętych na prowadzenie działów specjalnych produkcji rolnej; 
 

Podatek rolny nie stanowi  bardzo wysokiego obciążenia dla budżetu rolników. 
Niejednokrotnie właściciele nieruchomości płacą większy podatek od nieruchomości, niż 
niejeden rolnik płaci podatek rolny za gospodarstwo rolne, albo posiadając ulgi i zwolnienia 
w podatku rolnym w ogóle podatku nie płaci. W obecnym momencie nie planuje się 
wprowadzenia ulg i zwolnień w podatku rolnym dla gospodarstw ekologicznych. W związku 
z tym nie podjęto decyzji o przeprowadzeniu konsultacji społecznych. 

 

Mając powyższe na uwadze petycje uznaje się za bezzasadną 


